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PROAD

Intervalo de datas: 01/07/2021 a 30/09/2021.

Quantidade de manifestagoes criadas, por més.

Relatérios da Ouvidoria

Demanda Mensal
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Percentual de manifestacoes segundo o tipo da manifestacao
[ D=niincia
Duvidas Consulta
Elogio
i Reclamagdo
Il Suzestio
55.0%
Tipo de manifestagao Quantidade %
Denuncia 89 4,14%
Duvida/Consulta 1182 55,00%
Elogio 19 0,88%
Reclamacao 836 38,90%
Sugestao 23 1,07%
Total 2149 100,00%
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Percentual de manifestacoes segundo o canal

Relatérios da Ouvidoria

Jl Formulario eletrdnico
I E-mail

) Cwvidoria do CHJ

m Telefone

[l AdvogadofProcurador

Jl Feclamante

| Qutros

[ ] Reclamado

[ ] Perito

[ | Servidor

[l Estagisrio

[ Orsdo Piblico

) Arrematante

|l viz/Desembargador

Il Freposto

-Tesbemmha
Entidade de classe

Canal Quantidade %
Formulario eletrénico 1767 82,22%
E-mail 248 11,54%
Ouvidoria do CN]) 73 3,40%
Telefone 61 2,84%

Total 2149 100,00%

Percentual de manifestacoes segundo o relacionamento do demandante com o Tribunal

Relacionamento Quantidade %
Advogado/Procurador 81 37,74%
Reclamante 728 33,88%
Outros 305 14,19%
Reclamado 83 3,86%

Total 2149 100,00%
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Relacionamento
Perito

Servidor

Estagiario

Orgao Publico
Arrematante
Juiz/Desembargador
Preposto
Testemunha
Entidade de classe

Total

Quantidade

73

40

33

24

23

n

10

2149

Percentual de manifestacoes segundo satisfacio no atendimento

Relatérios da Ouvidoria

%

3,40%

1,86%

1,54%

1,12%

1,07%

0,51%

0,47%

0,28%

0,09%

100,00%

Resposta

Muito satisfeito

Satisfeito

Insatisfeito

Regular

Nao Informado

Total

Quantidade

112

48

27

13

1949

2149
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%

5,21%

2,23%

1,26%

0,60%

90,69%

100,00%

[l Muito satisfeito
 Satisfeito

B Insatisfeito

[} Regular

] Mao Informado
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Percentual de manifestacoes segundo satisfacao na solucao

Il Muito satisfeito
 Satisfeito

) Insatisfeito

(] Regular

[l Mao Informado

Resposta Quantidade %
Muito satisfeito 85 3,96%
Satisfeito 52 2,42%
Insatisfeito 47 2,19%
Regular 16 0,74%
Nao Informado 1949 90,69%

Total 2149 100,00%

Manifestacoes por Estado

Méo Informado

—
[
i
=

L L
r B
| \DI ol

YRERARRER
A

‘
B

i Himero de manifestaces

Estado Quantidade %
SP 856 39,83%
RS 9 0,42%
MG 8 0,37%

Total 2149 100,00%
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Estado Quantidade
PR 7
PE 4
CE 2
MS 2
PB 2
RJ 2
BA 1
DF 1
MT 1
PA 1
SC 1
Nao Informado 1252

Total 2149

Motivo do arquivamento das manifestagoes

Relatérios da Ouvidoria

%

0,33%

0,19%

0,09%

0,09%

0,09%

0,09%

0,050/0

0,05%

0,05%

0,05%

0,05%

58,26%

100,00%

Percentual de manifestacoes segundo a resolucao

Resolugao

Solucionada de imediato

Solucionada

Arquivada por falta de informagoes do manifestante

Total

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaolLayout.xhtml

Quantidade

1815

304

27

2149

[l Solucionada de imediato

J Solucionada

) Arquivada por falta de informagdes do manifestants
I Ovtros

i Desisténcia do manifestante

%

84,46%

14,15%

1,26%

100,00%
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28/04/2022 16:08 Relatérios da Ouvidoria

Resolugdo Quantidade %
Outros 2 0,09%
Desisténcia do manifestante 1 0,05%

Total 2149 100,00%

NUmero médio de dias para arquivamento, por més da manifestagao.
Tempo medio de tramitacao por més
23

21

11

2.0

1.5

10

0.5

0.0 0.0

0.0

0.0

Agosto
[l Tempo médio da primeira resposta em dias
I Tempo médio de tramitagao em dias
[l ¥<dia geral do tempo de tramitacio

Assuntos e areas demandadas mais utilizados por tipo de manifestagao.
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Assuntos das manifestacoes do tipo Denuncia

Dentincias Trabalhistas / Fiscalizacdo

Conduta de Magistrados

Consulta Processual - Processo com tramitacio regu

Incompeténcia de Ouvidoria

Consulta Juridica

Outros

Consulta Processual - Auséncia de ndmero ou ndmera

Morosidade Processual - Alvara

Morosidade Processual - Despacho

Mormas Internas e Externas - Unidades Administrati

i Himero de manifectaces

Assuntos das manifestagoes do tipo Duvida/Consulta

Consulta Processual - Processo com tramitagio regu 158

Qutros 142

Mormas Internas e Externas - Unidades Administrati 117

Consulta Processual - Auséncia de ndmero ou nimero £7

PJE - Qutros 5T

Cadastramento de Perito/ Leilosiro -z

PJE - Acesso ao Sistema 52

Expediente do Tribunal 49

Morosidade Processual - Despacho 44

PJE - Cadastro/Peticionamento a7

i Himero de manifestaces
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Assuntos das manifestacoes do tipo Elogio

Conduta de Servidores

Conduta de Magistrados 5

Processos em Qutro Tribunal 1

16

i Himero de manifestacies

Assuntos das manifestacoes do tipo Reclamacao

Morosidade Processual - Despacho

Consulta Processual - Processo com tramitagio regu

Morosidade Processual - Alvard

Qutros

Morosidade Processual - Contadoria

Mormas Internas e Externas - Unidades Administrati

Consulta Processual - Auséncia de ndmero ou nimero

Incompeténcia de Ouvidoria

Expediente do Tribunal

Morosidade Processual - Bacenjud/ Renajud/ Infiojud

i Himero de manifestagies
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Assuntos das manifestacoes do tipo Sugestao

Sitio Eletrinico 4

Consulta Processual - Processo com tramitacio regu 3

Mormas Intemnas e Externas - Unidades Administrati 3

Outros 3

Cadastramente de Perito/ Leiloeiro 2

Cargos/Fungbes/Lotacio 2

Sistemas Informatizados, exceto PJE 2

Concurso Plblico de Servidores 1

Consulta Juridica 1

Morosidade Processual - Despacho 1

i Himero de manifestacies

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Dendncia

1% VARA DO TRABALHO DE FAULINA

GABINETE D& JUIZA SUBSTITUTA POLYANMA SAMPAID CAND

GAEINETE DA JUIZA TITULAR MARINA DE SIQUEIRA FERRE

GABIMETE DO JUIZ TITULAR MARCELD CARLOS FERREIRA

13 NARA DO TRABAL HO DE CAMPIMAS

22 WARA DO TRABALHO DE PIRACICABA

73 WARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

i Himero de manifestagbes
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Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Duvida/Consulta

COORDEMADORIA DE PROVIMENTO E VACANCIA
GABIMNETE DA PRESIDEMCLA

GAEIMETE DESEMBARGADOR CARLOS ALBERTOD BOSCO
SECRETARLA DA 5 TURMA

2% VARA DO TRAEALHO DE RIBEIRAD PRETD

73 VARA DO TRABALHO DE CAMPIMAS

SECRETARILA D& 33 TURMA

SECRETARIA DE GESTAD DE PESS0AS

SECRETARIA DE TEENCLCIGIA DA INFORMAC AD E COMUNICAC
3 VARA DO TRAEALHO DE LIMEIRA

13 VARA DD TRABALHO DE PRESIDEMTE PRUDENTE
1% VARA DO TRABALHO DE SAQ CARLOS

1% VARA DD TRABALHO DE SAD JOSE DOS CAMFOS
108 WARA DO TRABALHO DE CAMPIRAS

25 VARA DO TRABALHD DE MARILIA

23 NARA DO TRABAL HO DE PIRACICARA
COORDEMADORIA DE COMUMICACAD SOCIAL
COORDEMADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA
ESCOLA JUDICIAL

GABINETE DA SECRETARIA DE TECHOLOGLA DA INFORMACAD
HUCLED DE APMMO DO PROCESSO JUDICIAL ELETROMICO DA
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
SECRETARLA DA 13 TURMA

SECRETARILA DA 22 TURMA

SECRETARIA DE SAUDE

VARA DO TRABALHO DE AMDRADINA

WARA DO TRABALHO DE DRACENA

VARA DO TRABALHO DE HORTOLAMNDIA

WARA DD TRABALHO DE LINS

13 WARA DO TRABALHO DE CAMPIMAS

13 WARA DD TRABAI HO DE JABDTICABAL

13 WARA DO TRABALHO DE PIRACICAEA

113 WARA DD TRABALHO DE CAMPIMNAS

23 VARA DO TRABALHO DE ASSIS

2% VARA DO TRAEALHD DE PRESIDEMTE PEUDENTE
22 VARA DO TRABALHO DE SERTAOZINHO

28 VARA DO TRABALHO DE SOROCAEA

3% VARA DO TRAEALHO DE BAURU

3% VARA DO TRABALHO DE SAD JOSE DOS CAMPOS
4% VARA DO TRAEALHO DE BAURU

4 VARA DO TRABALHO DE SOROCARBA

5% VARA DO TRABALHO DE SAD JOSE DO CAMPOS
93 VARA DD TRABALHO DE CAMPIMNAS

et 1 ot B ) P B ) B

i Himero de manifestacies

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Elogio

87 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

23 VARA DD TRABALHO DE PIRACICABA

WARA D0 TRABALHO DE SUMARE

13 VARA DO TRABALHO DE JUNDIA

7% VARA D0 TRABALHO DE RALILINLA

23 VARA DO TRABAIHO DE SOROCABA

&7 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

Il Mimero de manifestagdes
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Areas demandadas pelas manifestagdes do tipo Reclamacao

13 WARA DO TRABALHO DE PIRACICAEA
VARA DO TRABALHO DE TIETE

VARA DO TRABALHO DE ITATIBA
4° VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

VARA DO TRABALHO DE SAD ROQUE

37 VARA DO TRABALHO DE JUNDIAI

12 VARA DO TRABALHO DE PAULIHLA

GABINETE DESEMEARGADOR CARLOS ALBERTO BOSCO
VARA DO TRABALHO DE PEMAPOLIS

122 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

2= VARA DO TRABALHO DE JUNDIAI

5° VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

7% VARA DO TRABALHO DE SORDCAEA

9% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

VARA DO TRABALHO DE BEEEDOURD

VARA DO TRABALHO DE INDAIATUBA

VARA DO TRABALHO DE RIO CLARD

1= VARA DO TRABALHO DE MARILIA

2% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

3 VRA DO TRABALHO DE RIBEIRAD PRETO

7% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

DIVISAO DE EXECUCAD DE FIRACICABA
GABINETE DO JUIZ TITULAR MARCELD SCHMIDT SIMOES
VARA DO TRABALHO DE BIRIGUI

VARA DO TRABALHO DE BRAGANCA PAULISTA
VARA DO TRABALHO DE DRACEMA

VARA DO TRABALHO DE HORTOLANDHA

VARA DO TRABALHO DE REGISTRD

VARA DO TRABALHO DE SAD JOAD DA BOA VISTA
12 VARA D0 TRABALHO DE SERTADZINHO

11% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

23 VARA DO TRABALHO DE PIRACICAEA

4% VARA DO TRABALHO DE JUNDIAT

i Himero de manifectaces

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Sugestao

ASSESSORIA DE APOIO A0S MAGISTRADOE 1
SECRETARIA DE TECHOLOGIA DA IhFDEMé.-;.E\D E COMUMICAL 1
47 VARA DO TRAEALHO DE JUNDIA] 1

i Himero de manifestaciies
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